CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

weEn Dol Eevatsl CERTIFICADO NRO: L1000068744

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
21.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700873
ID 203
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ‘ Observaciones
QuUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 452,622 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 612,756 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2187
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
02,02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,093 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,880 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 8,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

A ,
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070183

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
11.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007866
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702507
ID 1087
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 459,694 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 615,771 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,200 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
20.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,474 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,923 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,825 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070184

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
11.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007866
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702504
ID 127
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultade de Analisis l UN l Observaciones
QuUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 21867
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 441,404 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 606,016 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,375 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,063 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,725 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No est&n autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069515

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
PECHA BE EMSIGH: ——— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007870
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENS/XT O TEME ANE 206
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702486
D 1028
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
20.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTMEA415
20032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
20032017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa  NTEINEN 2167
20032017  RESISTENCIA 560,0 601,138 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,700 % NTE INEN 2167
20032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,366 NTE INEN 2167
20.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,133 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,110 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069511

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEBIDO: 10007870
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701998
ID 396
Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 588,945 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,650 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
20.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
20.03.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,090 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Etuadcr

CERTIFICADO NRO: L1000069743

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo )
FEHA DE EMISION; —— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A hiGRROIEG: 10067388
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701854
ID 197
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (GE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167
200320177  RESISTENCIA 560,0 618,209 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
20,03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d%ﬁegcﬁ?}gri& EE Eé_stCa\& ?J[tgrgadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadaor

CERTIFICADO NRO: L1000069774

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
e e R PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko PEDIDOY 10007868
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGHES DE ENSRY: TEMP AME 23 °6
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702499
ID 1199
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,623 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 609,674 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017 ESPAGIO R TRANSV 22,40 21,375 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,047 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,585 mm NTE INEN 2167
20032017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.
o S :"\
Firma: Al T\ _
VANESSA VALLADARES

.. JEFE DE-CALIDAD LAMINADOS ™~
DE CALIUALY

—~ -0
CONTROL



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Feiog e
's,‘__‘ .

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069802

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
o —— i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007309
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOR ISP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702491
ID 1234
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0123 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,072 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.451 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 606,016  MPa  NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
20032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
20032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,050 mm NTE INEN 2167
20032017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,215 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069978

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
07.04.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000048412

NRO DE COLADA: 702008
ID 530
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion | Max Min Resultado de Analisis I UN 1 QObservaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 432,868 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 610,893 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,350 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,411 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,817 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,970 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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.’ CERTIFICADO DE CALIDAD
sl ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069979

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NONBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
07.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702007
ID 552
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
20,03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,255 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,385 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,030 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,450 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri | Laboratori stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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